
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

začíná doba adventní kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 

 

Neděle 30. listopadu - 1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
sv. Ondřeje, apoštola 

výměna růžencových lístků 
7.30 – mše svatá (Ondřej a Josefa Stejskalovi) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání  
 

Pondělí 1. prosince – Pondělí po 1. neděli adventní 
6.00 – roráty (za bohoslovce) 

při bohoslužbě bude natáčet Český rozhlas Brno 
 

Úterý 2. prosince – Úterý po 1. neděli adventní 
6.00 – roráty (Jaroslav Urbánek, rodiče a bratr) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 3. prosince – Památka sv. Františka Xaverského, kněze 
6.00 – roráty (Prokop Lengál, celá živá a zemřelá rodina) 

 

Čtvrtek 4. prosince – Čtvrtek po 1. neděli adventní 
sv. Jana Damašského, kněze a učitele církve 

6.00 – roráty (rodina Krupičkova a Viktorinova, duše v očistci) 
od 9.00 návštěva nemocných 

16.45 - mše svatá NIKOLČICE 
17.00 – modlitba radostného růžence při svíčkách 

 

Pátek 5. prosince – Pátek po 1. neděli adventní 
První pátek v měsíci 

6.00 – roráty (za živé a zemřelé z naší farnosti) 
 od 9.00 návštěva nemocných 

 

Pátek 6. prosince – Památka sv. Mikuláše, biskupa 
patrocinium našeho kostela 

6.00 – roráty při svíčkách (za děti a mládež) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 

 

úklid kostela:  URBÁNKOVÁ Růžena – ul. Pod svatojánkem 

 

Neděle 7. prosince - 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
během dopoledne v KLASU na staré škole prodej křesťanské literatury – využijte příležitost 

k nákupu vánočních dárků 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka, rodina Navrátilova a Tesařova) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Vstoupili jsme do svaté doby adventní, ve které se budeme 24 dní připravovat na 
narození Ježíše Krista. Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro každého z nás.  



Proto církev doporučuje v tyto dny usebranost a ztišení. Také se doporučuje udělat si 
v době adventní svatou zpověď a obnovit společné modlitby v našich rodinách – zvláště  

pak modlitba svatého růžence. Velmi se doporučuje četba biblické knihy Izaiáš. 
Nenechme si vymývat mozek tzv. „předvánočním adventem“ s jeho vánočními stromy, 
trhy a koledami a raději ve ztišení a modlitbě ve svitu adventního věnce se připravujme 

na osobní setkání s Kristem. To je podstata a smysl adventu.  
Když se nám to podaří, potom i oslava Vánoc se pro nás stane požehnáním.  

Nezapomeňme, že jaký bude advent takové budou Vánoce !!!    
¨ 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Celý týden se budeme setkávat na bohoslužby vždy ráno v 6.00 hodin. Jsou to tzv. roráty.  

Opět máme nachystanou četbu na pokračování, takže zvu nejen dospělé, ale i děti.  
Děti si můžou opět nosit lampičky a počkají na pana faráře vždycky na začátku mše pod kůrem. 

 

Při této příležitosti chci moc poděkovat ženám a rodinám, které napekly perníčky. Takže děkuji. 
 

Protože naše děti nosí pravidelně při rorátech ovečky do betléma a ty ovečky jsou velmi křehké 
a čas od času se stane, že se jim ulomí nožička, nebo ouško, proto jsme požádali jednoho 

farníka, aby nám vyrobil pevné a bytelné ovečky a on to opravdu stihl a dokonce v rekordním 
čase asi 14 – dní. Takže moc děkuji za tuto práci a i za věnovaný čas panu Zbyňkovi Valíčkovi. 

 

Pak jste si možná všimli, že máme také nový krásný adventní věnec před kostelem který vyrobil 
pan Viktorin, takže i jemu díky. 

 

A v neposlední řadě ještě dík ženám z KLASU – které vyrobily adventní věnec do kostela. 
 

I letos už v době adventu bude stát před betlémem v kostele černoušek a díky vaším 
příspěvkům, bychom rádi zaplatili další školné pro dvě děti, které jsme si adoptovali na dálku. 

Takže zvláště děti prosím, aby když dostanou nějakou korunu, tak aby si za ni nekupovaly 
bonbony, ale nakrmily tím černouška ☺. 

 

A poslední věc k rorátům, v pondělí mezi nás přijede Český rozhlas a bude s námi natáčet 
rozhovory, tak se jim prosím nevyhýbejte, ale povězte jim pěkně od plic něco o našich rorátech, 

ať už současných nebo těch z dob dávných. 
 

ADVENTNÍ SNAŽENÍ PRO CELOU RODINU 
Na farních stránkách jsou ke stažení pracovní listy, se kterými může celá rodina netradičním 
způsobem prožívat advent. List obsahuje krátké kvizy pro děti i rodiče, místo pro obrázek, 

biblická doplňovačka a modlitba na závěr. Vyplněné listy budou v kostele vystaveny. 
List je určen pro nedělní odpoledne a nejlépe v pondělí ho přinést vyplněný do kostela. 

Prosíme, listy nepřehýbat – nejlépe nosit v pevné složce !!! 
 

Upozornění pro rodiče dětí které chodí na roráty s lampičkami   
do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte !!!  
hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve vosku. 

 

PRŮVODCE ADVENTEM 2014 PRO ANDROID 
Letošní Průvodce adventem, který každoročně připravuje Pastorační středisko brněnské diecéze, 

je snadno dostupný také všem uživatelům mobilních zařízení s operačním systémem Android. 
Aplikaci „Průvodce adventem“ lze do smartphonu či tabletu zdarma stáhnout pomocí služby 

„Obchod Play“. 
 

VÝSTAVA BETLÉMŮ HODONÍN 
Výstava je otevřena od pondělí 24. listopadu do neděle 7. prosince 2014 v kulturním domě Horní 

Valy denně od 9.00 do 18.00 hodin. Součástí výstavy jsou doprovodné kulturní programy. 
 

Nejbližší akce: 
leden – březen 2015 - obnova v Duchu svatém 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 27. prosince 

 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


